

平成28年度 政務活動費収支報告書

平成29年4月30日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会派名 自民クラブ

代表者名 高橋 一彦



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 3,360,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	1,258,361円	
研修費	712,312円	
広報費	円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	46,960円	
会議費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	33,552円	
人件費	円	
事務費	345,521円	
合 計	2,396,706円	

3 収入支出差引残額 963,294円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成 28 年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 自民クラブ

(交付額) 3,360,000 円 (平成28年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
1	4月19日	研修費	「人口減少時代における地域再生IN東京」及び「2016年度 日本自治創造学会研究大会」	139,048 円	3,220,952 円
2	5月19日	研修費	「全国館フォーラム2016東京」及び「第28回捕鯨の伝統と食文化を守る会」	130,600 円	3,090,352 円
3	6月6日	事務費	NHK受信料	14,545 円	3,075,807 円
4	6月6日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,128 円	3,068,679 円
5	6月13日	調査研究費	会派行政視察及び「第8回生活保護問題議員研修会」	247,760 円	2,820,919 円
6	6月17日	研修費	「地方議員研究会主催研修会」	159,788 円	2,661,131 円
7	6月29日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,128 円	2,654,003 円
8	7月27日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,128 円	2,646,875 円
9	7月27日	調査研究費	北海道庁視察	68,120 円	2,578,755 円
10	8月25日	調査研究費	泊発電所及び石狩湾新港発電所視察	31,370 円	2,547,385 円
11	8月25日	調査研究費	泊発電所及び石狩湾新港発電所視察	32,931 円	2,514,454 円
12	8月29日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,128 円	2,507,326 円
13	9月6日	事務費	コピー代	230 円	2,507,096 円
14	9月21日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,128 円	2,499,968 円
15	10月7日	要請・陳情活動費	北海道自派文化政策委員会及びエー・オー・エーに関する要請活動	46,960 円	2,453,008 円
16	10月9日	事務費	プリンターインク代	9,277 円	2,443,731 円
17	10月19日	事務費	ノリ・修正ノリ代	540 円	2,443,191 円
18	10月21日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,128 円	2,436,063 円
19	10月24日	調査研究費	東京都、碧南市、関西国際空港視察	653,100 円	1,782,963 円
20	11月8日	調査研究費	行政視察及び「第8回全国自治体議員会改革推進シンポジウム」	225,080 円	1,557,883 円
21	11月9日	研修費	ビジネスEXPO参加	21,340 円	1,536,543 円
22	11月10日	研修費	自治振興セミナー	90,800 円	1,445,743 円
23	11月11日	資料購入費	書籍「市場を襲う異常津波警報」	5,924 円	1,439,819 円
24	11月14日	研修費	第18期自治政策講座 IN 横浜2参加	58,488 円	1,381,331 円
25	12月1日	事務費	インターネット通信費(11月請求分)	7,128 円	1,374,203 円
26	12月2日	資料購入費	書籍「日ロ現場史・北方領土の基礎知識」	3,564 円	1,370,639 円
27	12月5日	資料購入費	書籍「新風トランプで浮上する日本」	5,924 円	1,364,715 円
28	12月5日	事務費	コピー用紙代	4,298 円	1,360,417 円

29	12月8日	事務費	プリンターインク代	1,360 円	1,359,057 円
30	12月22日	事務費	インターネット通信費(12月請求分)	7,128 円	1,351,929 円
31	1月8日	資料購入費	書籍「世界経済総予測」「韓国破裂」	1,420 円	1,350,509 円
32	1月27日	事務費	インターネット通信費(1月請求分)	7,128 円	1,343,381 円
33	2月7日	事務費	プリンターインク代	5,443 円	1,337,938 円
34	2月15日	研修費	地方議員研究会「人口減少時代の自治体財政」参加	112,248 円	1,225,690 円
35	2月16日	事務費	ファイル・ノート・バインダー代	3,002 円	1,222,688 円
36	2月17日	資料購入費	書籍「財政白書2017」7冊分	7,000 円	1,215,688 円
37	2月24日	事務費	インターネット通信費(2月請求分)	7,128 円	1,208,560 円
38	2月26日	事務費	プリンターインク代	4,082 円	1,204,478 円
39	3月7日	事務費	ファイル代	1,188 円	1,203,290 円
40	3月15日	資料購入費	書籍「森が消えれば海も死ぬ」	864 円	1,202,426 円
41	3月16日	資料購入費	書籍「政治哲学4 国家と社会」	3,456 円	1,198,970 円
42	3月22日	資料購入費	書籍「社会保障制度改革が目指しているもの」 「都道府県ランキング」	5,400 円	1,193,570 円
43	3月24日	事務費	パソコンプリンター代	193,384 円	1,000,186 円
44	3月24日	事務費	インクジェット・用紙代	29,764 円	970,422 円
45	3月27日	事務費	インターネット通信費(3月請求分)	7,128 円	963,294 円
				円	円